ASSOCIACAC NACIO
B  PESSOAS CONM DEFICIENCILAS

ENTIDADE FILANTROPICA, SEM FINS LUCRATIVOS.

FUNDADA EM 03 DE SETEMBRO DE 1997.
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Unides WWWW CNPJMF: 02.203. 4417000716

" Nanuque/MG, 31 de margo de 2025.
Oficio n® 010/2025.

Assunto; prestagao de contas — termo de fomento n® 006, de 16 de maio de 2024

o

limo. Senhor Presidente. i
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO DAS 0SC’s.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE/MG.

Considerando que a ANPODE - Associagéo Nacional das Pessoas com Deficiéncias é uma entidade que
sempre cumpre com suas atribuigbes estatutarias e constitucionais, tendo como "objetivo primordial a defesa dos
direitos das pessoas com deficiéncias, com mobilidade reduzida e idosas de nossa comunidade”. Sabemos que a
luta € ardua € nos custa caro, mas estamos incansavelmente buscando solugées que visem garantir e buscar os nossos
direitos e cumprir com os deveres;

Considerando que os objetivos da ANPODE s&o voltados & promogéo de atividades e finalidades de relevancia
publica e social, a exemplo: ‘
I - promog&o da assisténcia social {Lei n° 8.790/99, inc, | do art. 3°;
Il - promogao gratuita da educagao (Lei n°9,780/89, inc. il do art. 3%
il - promogéo gratuita da salde (Lei n® 9.790/99. inc. IV do art. 3%;
|V — promogdo do voluntariado (Lef n° 8, 790/99, inc. Vi do art. 39);
. V-promog#o do desenvolvimento econdmico e social e combate & pobreza (Lei n° 9.780/99. inc. VIll do art. 3%
VI - promogéo de direitos estabelecidos, construgéo de novos direitos e assessoria juridica gratuita de interesse suplementar (Lei n°
9.790/99, inc. X do art. 39 e

VIl - promogao da ética, da paz, da cidadania, dos direitos humanos, da democracia e de outros valores universais (Lei n° 9.790/99. inc.

Xldoart 39.:

- Considerando que em 04 de janeiro de 2018, a Prefeitura Municipal de Nanuque/MG encaminhou a copia do
Decreto Municipal n® 051, de 26-de dezembro de 2017, que regulamenta o Regime Juridico das parcerias
voluntarias entre a Administragéo Publica Municipal e as Organizagées da Sociedade Civil, instituido pela Lei
Federal n° 13.018, de 31 de julho de 2014 com suas alteragdes e estabelece regras especificas no admbito do
Municipio de Nanuque e das outras providéncias; :

Considerando o oficio ANPODE n® 003/2024, datado de 15 de janeiro de 2024 e recebido na PMN em 16 de
janeiro de 2024, encaminhando a proposta de convénio, bem como todos os documentos necessarios para a
aprovacdo da parceria;

Considerando o oficio ANPODE n° 019/2024, datado de 08 de margo de 2024 e recebido na PMN em 14 de
margo de 2024, enviando as copias das CND’s municipal, estadual ¢ do FGTS para complementar a proposta de
convénio 2024;

Considerando o oficio ANPODE n° 023/2024, datado de 05 de abril de 2024 e recebido na PMN em 17 de
margo de 2024, enviando as copias das CND’s municipal e do FGTS para complementar a proposta de convénio

2024;
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Considerando que o parecer juridico entendeu haver justificativa valida, idénea e de interesse piblico para
a celebragdo da parceria entre o Municipio de Nanuque com a ANPODE, conforme termos da Lei Federal n°
13.019/2014;

Considerando que a Comissdo de Selegdo para Escolha de Organizagdes da Sociedade Civil aptas a
firmarem parcerias com a Administragdo Publica Municipal aprovou a documentagéo da ANPODE para firmar o
convénio de repasse financeiro;

Considerando que a Comissdo de Selegdo para Escolha de Organizagdes da Sociedade Civil aptas a
firmarem parcerias com a Administragéo Publica Municipal remeteu os autos ao Gabinete do Prefeito;

Considerando que o Senhor Prefeito Gilson Coleta Barbosa acolheu o parecer e determinou o
prosseguimento dos autos para a efetivacio da parceria;

Considerando que a Comisséo de Selegdo para Escolha de Organizagbes da Sociedade Civil aptas
firmarem parcerias com a Administragéo Publica Municipal remeteu os autos para a Unidade de Controle Interno:

Considerando que as despesas citadas nos indicadores de desempenho s&0 no valor total de R$ 7.846,00 (sete
mil e oitocentos e quarenta e seis reais) mensais;

Considerando que o valor total aprovado para repasse do convénio foi de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos
reais) mensais, conforme cronograma de desembolso dos meses janeiro, fevereiro, margo, abril, maio, junho, julho,
agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro de 2024;

Considerando que o termo de fomento de n°® 006 foi assinado em 16 de maio de 2024 entre a Prefeitura
Municipal de Nanuque/MG e a ANPODE;

Considerando que nos meses de janeiro, fevereiro, margo e abril de 2024, ndo ouve movimentagdo bancaria
na conta corrente de n°® 36.393-6, agéncia 0480-4 do Banco do Brasil S/A de titularidade da ANPODE, referente ao
termo de fomento n° 006, de 16 de maio de 2024 {copias anexas dos extratos);

Considerando que o municipio repassou o valor total de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), de acor”’
ao plano de trabalho - 2024, em que foram realizados os pagamentos conforme relatérios de execugéo fisico=
financeira - OSCIP, sendo:

Aplicagdo dos recursos pelo convénio 006/2024:
ltem Especificagdo Previsao Aplicagdo.
001 | Colaborador registrado R$ 38.400,00 R$ 2947480
002 | Consumo de agua* R$ 1.560,00 R$ 504,95
003 | Consumo de combustivel* R$ 12.000,00 R$ 12.217,25
004 | Consumo de correspondéncias* R$ 4.200,00 -
005 | Consumo de internet R$ 1.320,00 R§ 718,14
006 | Consumo de energia elétrica* R$ 7.200,00 R$ 4.530,00
007 | Escritorio de contabilidade R$ 7.800,00 R$ 4.800,00
008 | FGTS® R$ 3.072,00 R$ 3.353.49
009 | INSS (parcelamentos)* R$ 7.200,00 R$ 599851
010 | Materiais de escritorio* R$ 3.000,00 -
011 | Materiais de limpeza* R$ 2.400,00 -
012 | Pegas, lubrificantes e outros veiculares® R$ 6.000,00 RS 4.471,25
| Valores previstos e aplicados J ,@94 152 go L, ,| R$66.06848 |
| aess
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Considerando a certiddo de depdsito bancario datada de 19 de margo de 2024 (copia anexa) do valor total de
R$ 175,40 (cento e setenta e cinco reais, quarenta centavos) na conta do convénio de n° 36.393-6, agéncia 0480-4,
do Banco do Brasil S/A (comprovante anexo}, referente as cobrangas de tarifas e taxas bancarias pelas devolugdes dos
cheques de n% 850263 e 850264 junto ao Banco do Brasil S/A;

Desta forma, venho através deste, apresentar a Vossa Senhoria, a prestagdo de contas de recurso financeiro
recebido no valor total de R$ 66.000,00 {sessenta e seis mil reais), conforme termo de convénio de cooperagio com as
Organizagbes da Sociedade Civil, agradecendo pela possivel parceria que ajudara na continuidade de nossas agbes,
atividades, programas e projetos sociais em prol das pessoas com deficiéncias, com mobilidade reduzida e idosas.
Anexas copias das notas fiscais, recibos de pagamentos e extratos bancarios de 16/05/2024 a 21/03/2625.

Para conhecer a entidade visite o nosso site anpode.org, Instagram anpodehanuque, e-mail

anpode.nanuque@hotmail.com ou ligue para ¢ n° 33-99103-7223. Na certeza de contarmos com sua atengéo,

stendemos votos de elevado aprego e considerag8o, colocamo-nos a inteira disposigao para maiores esclarecimentos,
“deixando as portas abertas para o que julgar necessario.
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Atencmsante
Renide A sSostd

Renato Pereira dos Santos
- Presidente -
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'arcena Prefeltura Mummpal de NanuqueIMG
 Gomverio 006 Anc:2024 Parcela: 001

_Agéncla: 0480-4  Conta comente: 36.393:€

: nvo| as, ) perledo, para cumprtmento do ob]eto : :
i (i d_wpréhcas ue foram previstes: {conforme cronograria do planc-de habalhu} cornpamndo ¢om as-em andamenio e reatlzados ng paﬂuda de ap!lcagao ‘desta prestaqao ‘e comas pam ] aluance do ob]eto proposte.
S ;Exemplos destag atvidades.sao afjieias propustas nas etapas o plafia de trabalhu) ; )

- .{Para rea!;zar as athdades pratlcas propostas no plano de trabalho foram pagas com 0. recurso fmancelro repassado
.- _:_.pela Prefeitura Mummpal de NanuquelMG o-valor total deR$ 7. (}00 00 (sete mll reals) alcangando 0s obietivas
".necessarlos para atendlmento 08 anseios da entldade sendo _ .

"--01) Cheque de n° 850185 no valer de R$ 1 495 50 {um: -m|I [} quatrocentos e noventa e cinco reais; cmquenta
centavos) pago a colaboradora Aderba! Gongaives Porto, referente ¢ a0 saiario men's"al (04!2024)

o "__:'_“:02) Cheque de'n® 850187 no valor de R$ 239,08 (duzentos e trmta e nove reais, oito cents )s) pago &
+ " COPASA ~ Companhia de Saneamento de Minas Gerais e a. Aguas de- Nantigue Conces { nana SPE
SIA referente & prestagao de servigo de dgua. (04,02, 03,04 ¢ 05!2024)

. _"._-'_5103) Cheque de. n° 850188 no valor de R$. 1. 000, 97 {um mil reals noventa e ‘sete centavos) pago a CEMIG
Distrlbusdora SIA, referente a prestagao dé setvigo de energla elétrica {04 ¢ 05/2024);

o '04) Cheque de n®. 850190 no valor de R$ 395,97 (trezentos e-noventa e cinco reais, noventa e sete centavos)-
‘pago ao Ministério da Fazenda do Brasﬂ referente a0 INSS (parcelamento n° 004.956.093 (31 R2e
33!59)

)Cheque de n° 850191 ne valor de. R$ 1.152,60. (um mii e cento e cmquenta e do:s reals sessenta
" gentavos) pago a0 Ministério da: Fazenda do- Brasn referente a0 !NSS (parcelamento ne: 004 846.281 (32,
33 e34/60); - e o . .

6) Cheque de n° 850192 no va!or de R$ 1 899 51 (um mal e ortocenios e noventa e nove. reafs cinquenta e
um centavos) pago ao co!aborador Aderbal Gonqa!ves __Porto referente as fertas (13/04!2023 a.

M _-_ __u_ PR -L NU uE/MG 3
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"”*307 Sheque de n° 850193 no valor de R§ _
' go_ ao colaborador Aderbal Ge galves Porto referente ao adlantamento d salarlo mensat (0512924-

s 6 dezessels e renta e dots centavos) -

Consume je energia e!etnca._--.. .

"Nota ﬁscal

| Encargo prev;denmano

_des;aesas acnma sao estlmatwas que oscﬂarao de acordo a0 consumo mensal

' ._Documento de arrecadagao de receltas federais

i ek pmpusia o Plangge Trabalho)

-com fundamentag 3o teehica; poig falta de exp!loa;éo des!

' Justlflcatwa {caso as metas propestas ndo tenham suio alcangadas)

B8t campo: deve:ser preénchido soniente no &40 do.ndo: cumprimento-da meta pmpnsta 0U-Sejd,:a quanﬁdade da: mata cumpnda o atingiu. 0 pre\nsto no Plann de Trabalho: & |ust1ﬁoanva para esfe-ndo cumpnmeﬂm deve ser
He:ndd cutnpriménito acarretara em redur;ao dos rapasses hi nanoelros E Irnportante Iernbrar fueo valor i nancelm aser repassadu fEVB por “Basé 0 cumpnmento da -
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NanuquelMG 21 de margo de 2025

o J/_.__ -

R_enato Perewa des Santos

- Presidente -
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L :Descngﬁo do objeto desta parceria:

| Meta - Etapa

D 0 ' .

Ly Fase . escn;ao : Unidade Programado | Executado . | Concederite | Convenente | . . Total
0911 7 003 Coﬁaborador reglstrado Pessoa |R$3.200,00{R$ 4-211.43|R$ 4.211,43| RS _ 0,00 R§ 4.211,43
. _ Total dameta 01 R$ 4.211,43|R§ 0,001 R$ 421143
[902] 005 | Consumodedgua, [_Mes [RS 130,00]RS_239,08]RS 239.08|Rs _ G,00|RS 239,08
o T ' - _Totaldameta02 [R§ . 239,08/R$  0,00[R§ 239,08
- [008]."002 " T Consumo de energia elétrica, [ Mes RS 600,00]RS 1.000,97 RS 1.000,97| RS 0,00[RS 1.000,87
_ e L Totaldameta0d3 - |R$1.000,97] RS 0,00 RS 4.000,97
-[004T 006 | Encargo previdenciario. . __|Parclas [R§™ 600.00[RS1548,57 (RS 1.548,57| RS _ 0,00 [RS 154857
T B Totalda meta 04 - [R§1.54657| RS - 0,00 R$ 1.548,57

) O_BS'.: Esﬁpamﬂssslé'erneimﬁo‘sasihfu'i'nai;bes'ﬂéﬁtarglaﬁng-m@m;dm_u@a@éspmmﬁﬁf_ '

il '.".'Parpe'rié: Pfefe_it’ﬂi’a Municipal de Nanugue/MG

ENTIDADEFILANTRGPICA SEM Fm Gonvénio 006 Anc: 2024 Parcela: 001

FUNDADA EM 03 DE SETEMBR : Agéncla: 0480-4  Conta corrente: 36.393-6

# : 100011 S m-s‘c._-ESTADUAL:JSEN_TA.. ¢ i ANSC.MUNIGIPAL: 01.01.3878.
qgm.’mgﬂw - CNPJIF: 02203441 5 SR o ¥OL R IAN AT IR .

Relatorfo de execugao flS!CO fmancelra OSCIP
' Em atendlmento ao art. 63 inc. II do Decreto Mummpal n“ 051, de 2611212017,

: 'Concedente '
' Prefeitura Munfc:lpai de NanuquelMG
Cohvemente: -
| ANPODE - Assoclagao Nacmnal das Pessoas com DefICIEHCiaS
Titulo-do projeto/ Afividade/ Servigo:
Convénio de auxilio financeiro para a manutengio das ages, atividades, programas e projetos sociais
| destinados as pessoas com deéficiéncias, com moblltdade reduzida-e idosas.

| Termo de fomento n® Periodo de vigéncia:
008, de 16 de maio de 2024, 16/05/2024 a- 31/03/2025.
Perfodode execugao : o Valor repassado ho periodo (se for o caso)
16/05]2024 a 21/03/2025. 5 .R$ 7.000, 00 (sete mil reals)
- Relatério-

|- {coplar ¢ objeto da parceria, conforme instrumento-assinado),

| Auxilio fmancelro para fortalecimento dos trabalhos da’ mstltmgao contribuindo para as agdes, atividades,
1programas e projetos sociais de protegao especial, as pessoas com defi clencias com mobuhdade reduz:da e
i :dosos nas dependenc:as da: mstltmgao '

Fisico (QTD) _ Financgfro (R§)

[ Total da parceria RS 7.000,05] R 0,00 [R8 7.000,05

RUA V!NDIL!NO LIMA; 300 T ""'.?S-A:NTA--HEEENA-" T - NANUQUE/MG C L “CEP:39860-000
wwianpode: orgbr o o emau’ anpodenanuque@hotmaﬂ com




é O m E ASSOCIACS " Parceria; Prefeitura Municipal de Nanuque/lSG
ENTIDADE FILANTROPICA, SEM FIN

Convénion®: 006 Ano; 2024 Parcela: (01

_ Agéncia: 0480-4  Contz corrente: 36.393-6
FUNDADA EM 03 DE SETEMBR

W idse O - CNPJ-MF: 02.203.44710007-16. NSC. ESTADUAL: ISENTA, - - INSC. MUNIGIPAL: 01.01,3875.
Upids Q}Wﬂm_ CNPJ-MF: 0_2.293.441/0001 16 INSC. ESTADUA _ _ INSC. MUNCIPAL: 0101367

Relatorio de cotagées de pregos ou pesquisa —~ OSCIP
Em atendimento ao art. 63, inc. VIl do Decreto Municipal n® 051, de 26{12/2017.

Concedents:
| Prefeitura Municipal de NanuquelMG
- Convenente:
| ANPODE - Associagio Nacional das Pessoas com Deficiéncias.
Titulo do projeto/ Atividade/ Servigo: :
Convénio de auxilio financeiro para a manutencdo das agdes, atIVIdades programas e projetos sociais
destinados &s pessoas com deficiéncias, com mobilidade reduzida e idosas.

Termo de-fomento n®, Periodo de vigéneia;
006, de 16 de maio de 2024, 16/05/2024 a 31/03/2025.
*.| Periedo de execugao: ' Valor repassado no periodo (se for o caso):
16/05/2024 a 21/03/2025. ' R$ 7.000,00 {sete mil reais).
Relatério

+ Descrigéo do objeto desta parceria:

{copiar o objeto da parceria, conforme Iinstrumento assinado),

- Auxilio financeiro para fortalecimento dos trabalhos da instituigdo, contribuindo para as agoes, atividades,
‘programas e projetos sociais de protego especial, 3s pessoas com deficiéncias, com mobllldade reduzida e
idosos, nas dependéncias da instituigio.

Considerando. que na primeira parcela néo foram realizados nenhum relatério de cotagtes de pregos ou
pesquisa ~ OSCIP, devido n&o haver nenhuma aquisicdo de materiais de escritérios, de limpeza, ou pegas,
lubrificantes e outros similares para veiculos.

Nanuque/MG., 21 de margo de 2025.

Kot AP es ezl

Renato Pereira dos Santos
- Presidente -

RUA VINDILINO LIVA, 300 - SANTA HELENA . NANUQUEMG CEP 39860-000
sife: www.anpode.org.br e-mail: anpode nanugue@hotmail.com
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Parceria: Prefeitura Municipal de Nanuque/MG

Convénion® 006 Ano: 2024 -Parcela:; 001

Agéncia; 0480-4  Conta corrente: 36.393-6

2 - ASSOCIACAQ NACIONAL DAS PESSOAS COM DEFICIENCIAS
RUA VIDILINO LIMA, 308 39860-000
CNPJ: 02.203.441/0001-16

NANUQUE / MG

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més de Abril/2024

Cadige  Nome do funcionario

c.C:

22 . ADERBAL GONCALVES PORTO CBO : 4110-05 9 Auxiliar Administrativo
Admissdo 13/04/2023 CPF 120.453.986-33 PIS 207.70930.86.1 CTPS 05208083 00040
CODIGO | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario Mensalista 30,00 1.412,00
401 Horas Extras 50% 70,30 676,80
- 901 Desconte Adiantamento salarial 428,49
9101 | IN.8.S. 9,00 166,81
Totais 2.088,80 593,30
sALARIO LiGuiDO R$ 1.495,50
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.412,00 2.088, 80 2.088,80 167,10 1.524.,00

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

2 QS 12l Assinatura do funciondrio: Am 13 («GMM /‘%{‘@

Comp Banco Agéncla-. . DV

. 001 G480

Carﬂa 5.
_39%-6
.38 9

NANUQUE MG
£ 00.000,000/0480.46

AV. GERAEDG-HOMAND. 88
§ -CENTRO )

CONFECCAD: -01/2024
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Parceria: Prefeitura Municipal de Nanuque/MG
Convénio n: 006 Ano: 2024  Parcela: 001

Agéncia: 04804 Conta corrente: 36.393-6

Rua

’ E L I
NOTA FISCAL / FATURA DE SERVICOS
Companhia de Saneamento de Minas Gerais

Mar de £spanha, 525 - Santo Anténio < Belo Horizante - MG / CEP.: 30.330-500

"CNPJ: 17.281.106/0001-03 - Insc. Est.: 062.000139.00-14

AGENCIA AV Mru(;u[:il 1179

fA£15
FROXIMA DB QS 00 a5 1200 s 13:00 as 17' 00 - e 4 E,
ASSOGIACAD NACIONAL DAS PESSOAS C : ) ‘ Pag.: 81/01
R VINBILING LIMA 300 SANTA HELENA :
NANUGQUE
39860-00Q
{ REFERENGIA DA FATURA ) IDENTIFICADOR USUARIO ] MATRICULA }
Nomere Data de Emissdo | Data de Apresentagio | Més Grupo s i
001.24.01701289-0{ 08/01/2024 10/01/2G24 o1/2024 458 -
|_HIDROMETRO  LEITURA CONSUMO FATURADO || QUANTIDADE DE UNIDADES ATENDIDAS |
‘ Atual | Anterior Proxima | Diss m es | Servico| Social| Residenciall Comercial [Industiial Pdblica
. 276 359 : Agua 1
YIS 04703780 | guoisgane| oafaizees | swovaozs| 0 5 S0 ate
[ wistoricoDECONSUNO | | - TARIFA ' _ -]
Volume  Dias Média Faixas de ..Consumo da . ) R$/ Valor RSS Valor ‘Sub
Faturado entre Dizria COonNsuUmMo em faixa em Unidades Volume  Mil Litros Agua it Litros Esgoto Total
Liros medigles Litros 1.000 ittros 1.000 itros  Atendidas  Total Agua R$ Esgoto RS RE
Jani2o24 5000 0 wmo  CONSIDERANDD A ALTERACAC TARIFARIA AUTORIZADA PELA ARSAE-MG SERA
E:\fggég _f:gg ;: égg COBRADA A TARIFA PROPORCIONAL PARA ESTE PERIODO DE CONSUMO. MAIS
Ouy2e23 pon g 2z INFORMACOES CONSULTE NOSSO SITE: WWW.COPASA, COM. BR!AGENCIA
Set2028 | gaOdg W 50 VIRTUALMINHA CONTATARIFA PROPORCIONAL
Ago/20%3 Lope a2 31
Jul2o23 KON 9F a3
Jurizoea L0 3E 175
Mai/2023 4000 2 133
Ari2023 . a0y . EB 285
Mar/aogs RECTIN an
Feviz023 000 24 167 . _ - g
) ( . DESCRICAC DOS SERVIGOS / LANCAMENTOS i
[ cowsumo mEDio ] ABASTEGIMENTO DE AGUA 82,97
m* fitros )
. 8 BRAI0
[ SEU CONSUMO/CUSTO DIARIO |

00 itros de agua

Agua

Esgoio

2,09

0,00

T FHBUTOS INCIDENTES SOBRE O FATUBAMENTO: PIS/COFING - VALOR R$4.15{ViDE NOTA 1 NO VERSO)

POUPE TEMPO. DERITO AUTOMATICO.

MELHOR PARA V

|__VENCIMENTO | | T{BTALAPA@A@
(0E. CONSULTE SEU BANCO. l ! S : _

{ INFORMACOCES SOBRE A QUALIDADE DA AGUA ]
. (F'ortana de Conselidacd 1° 5 - Anexo XX do MS - Decreto n® 5440}

Perioda:  11/204 a3 MNimero de Amostras

Clore Colformes o, Esoheriohia e qar00) Turbidez
" Totais colf

Winimo 30 50 B0 30 0 20
Analisadas a2 3z W 32 0 32
Fora Padrdes o] o - 0 s] a 0
Dentro Padries 32 . 2] 32 [ az .

Observagées: *Nac abligatéric

Signiticado dos parAmelros: vide verso

[

INFORMAGOES GERAIS ' ) )

COPASA N w@ﬁm.&; IMPOSBSIBILIDARGE DE GOLETA DA LEITURA TARIFAS AJUSTADAS A PARTIR DE 01/01/2024.

“ATURAMEMTO REAL

IZADC PELA MEDIA REGULARIZE A AJUSTE MEDID: 4,21% (RESCLUCAD ARSAE-MG N.185/2023)

THRA ATHAVES DO NOSSOS SANAIS DE RELACIONAMENTD
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+}11110narza sor‘cems quartas e sdhados!

: 150- ?51@1@72 1
. 23/MAI/2824 . %, HORA DF 15:18:2§
511,015774-5 TERM 01204/

3 LOCAL TDADE: NANUQUE %
AG. WINCULADA: 2633 o
@

- CONPROVANTE D PAGAMENTO 5

. COPASA CIA SAN MINAS GERAIS @

< VALOR DB PAGAMENTO: 62,97 %, v
‘ % 826300000085 629700151486 N
% 12401701299 a31443@@592a 44

 150- 751016972-1



Parceria: Prefeitura Municipal de Nanuque/MG
Convénion® 006 Anc: 2024 Parcala: 001

Agéncia: 0480-4  Conta comente: 36.393-6

NOTA FISCAL / FATURA DE SERVICOS

Companhia de Saneamenio de Minas Gerais

Rua Mar de Espanha, 525 - Santo Anténio - Belo Horizonte - MG / CEP.: 30.330-900
" CNPJ: 17.281,108/0007-03 - Insc. Est.: 062.000139.00-14
AGENCIA | AV MUGHRI {178

ENTR
pronalS | BEBI06 65 12:00 6 13:00 as 1700

10115

ASSOUCTAL AL NALTONAL DAS PESSUAS T " Pag - 01701
R VINDILING LA, 300 SANTA HELENA
NANUGLHE MG
- 39860-000 ' ‘
L ' REFERENCIA DA FATURA ] IDENTIFICADOR USUARIO MATRICULA [
rgmero |Date de Fmissdo| Dot ds Apreseniacso | Mas Grups |7 023:33 )y ST 804901 4
OU1 24 DUAB0EE-T] OF022004 | 070272024 | 02/2024] 456 02332 - oo 6oagn14-
![ HIDRGMETRO LEITURA CONSUMO FATURADC?.L QUANTIDADE DE UNIDADES ATENDIDAS
Atual | Anterior Proxima | Oias m vmos | Servigo] Socialj Residencial|Comercial lndusfria&] Piblica
N iy 275 - 1
VIRGDATSSIRC | wyiimnas | oardimoes | 2oprons| 2 & 50ug Agua :
: _ Esgoto
|__HISTORICO DE CoNsumMa__ J[ - : L TARIEA. T B
AU e AL g
Volume  Dias Mécia Faixas de Consumo da RS/ Valor R/ Valor Sub
Faturado  entre [igria CONSUMo em faixa em Uridades  Volume Mil Litros Agua Mil Litres Esgoto Total
Liros medigtes  Litros 1.000 litros 1.000 litros  Atendides  Total Agua RS ‘Esgote R$ RS
EanT30%8 I e TFIRA S 1 - I - B0 RELEE]
Jani2o?4 5000 CoUUUEI pAS 500400 1 500 478000 2380 0.00000 0,00 23,30
Dez'2023 | BG0 i1 " 5A10 00950 1 100 7,13900 7,14 0,00000 0,00 7,i4
Novi2023 4 00 128 3
Our2nzs 2.0 242
Selz028 #4600 500
Agol2028 1.006 a1 . _ .
Jutizeas 5,600 193 somMaA 5,00000 i 5,00 66,533 0,08 58,33
Juni2nzz 4,005 125 Cr
MaiiZ023 4.000 153
Abri2023 BONG 28 85
Mar/2023 8w @ B
; [ DESCRIGAO DOS SERVIGCOS / LANCAMENTOS
[ CONSUMO MEDIO | ABASTECIMENTC DE AGUA : 55,33
e Ttros MULTA P/ATRASO MES 0172024 FAT: 0012401 7012990
53 : TIF .
|_SEU CONSUMO/CUSTO DIARIC |
<14 litros de agua,
Agua . Esgoto
2,3% | 2,00
TRIBUTOS INGIDENTES SOBRE O FATURAMENTC: PIS/COFING - VALOR:_ Rﬂﬁ&ﬁlﬁﬁ%@ﬁ?&?ﬁﬁ E«HS@)
. p : . i
PQUPE TEMPD, DEBITO AUTOMATICO. |_VENCIMENTO | [ TOTALAPAGAR |

MELHOR PARA VOOE, CONSULTE SEU BANCO.

e A

{ MFORMACOES SOBRE A GUALIDADE DA AGUA TTAS YEINC IR, ARG .
Portaria de Consolidscio n°5-Ane>§¥.Xa’«:: WS - Dacreto n® 5440) 1 MES/ANG  VALOR VENCIMENTO MES/ANC  VALOR VENCHRENRTO |
Ep Py 2 ” ¥
Periode; | AANER Némero de Amostras .. G1/2024 62,87 22m1/2024
. Coliformes N Escherichia ot .
Cigro il Cor i Fluorata(*} Turbidez ;| oty 8
Minimo 30 fotafg 20 g 9 30 | ATE _31/01/2024 NACQ ACUSAMOS PAGAMENTO  DO(S) SEUS) £
" Anzlisad 4z 5 ap 32 a 32 BDEBITOE). PAGANDO ATE 05032024 VOCE EVITA G CORIE |
Coom Podioas o 5 a a 0~ o QRESOLUCAC 131/13-ART.115 ARSAE-MG) DESGONSIDERE, GASOUA
Dejrzzro Fadrdes a2 5 = 32 0 82 TENHASIDC PAGC.
Uhservages: "N&o obrigatario Significado dos parametros: vide verso
[ INFORMACOES GERAIS
L

COPASA INFORMA. IMPOSSIBILIDADE DE COLETA DA LEITURA  TARIFAS AJUSTADAS A PARTIR DE 01/01/2024. _
FATURAMENTC) REALIZADC PELA MEDIA REGULARIZE A AJUSTE MEBIO: 4,21% (RESOLUCAD ARSAE-MG N.185/2023}
LETURA ATRAVES Di)S NOSSOS GANAIS DE RELACIONAMENTO. ~ CONSULTA E AUDIENCIA PUBLICA N.50/2024 DE 25/01 A _
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AG. VINCULADA: 2939 | A g

COMPROVANTE DE%PAGAMENTO %
COPASA CIA SAN MINAS BERAIS 5
YALOR DO PAGAMENTD: BEB,58

82672620000 & 66580019 1099
124@8845@565 1314438@@924

150- 751@16974 a .




M NOTA FISCAL [FATURA DE'SERVICOS
ompanti ' Saneaments de Minas Geérais - e
RuaMarde spartha;-525.- SantoAnt6nio - Belo Horizonte - MG ~-CEP.: 30.330-800 |
CHE L"E ‘[06f0i)01-03 - inscr:g:ao Estadual 062, 000139 DE! 14

e T Parceria: Prefeitura Municipal de Nanuque/MG
Axésriggum nﬂsﬁgui ' '
C - -

1M A v Eliia e Convénic n™: 006 Ano: 2024 Parcela: 001

ASSOCIACAD. NACIONAL DAS PESSOAS ©

R VINDILIND LIMA, 300 Agéncia: 0480-4  Conta comenia; 36.393-5

SANTA HELENA
NARUQUE it
o REFERENGES DA EATURA.
. Data dg B S
Mmers Emieste | Apreseriagio i fo| Grigo
. BEAVGO] industiat- Pamica--
Agua
Esgoto - 11 ‘ & . g s
[(HIDROMETRO PERIODT.CONSUMOLEITURA i’é%'?& cor\;sumo FATURADG | o, 1123’1}2%{123?4
e Al Ariterior: i Digg.: o Litrag iﬁ‘tDCF\LIDﬂDE N&@QUE
20/02/2024 - avmz 24 02/04/ 2624 2 )
Y185 4793750 ﬁi 232 ] ;az J 4G, VIr~IGULF\D&fg 0933 =
HISTORICO DE comsuma : CONSUMO MEDIO
.- Volume -:Dias Media - S Clitras .GUMPR.VHNLE DE PAGAMENTO
F:Eltxrado E&‘ﬂl’_e Diaria p EDPP‘SA {:Iﬁ#SAN KINAS GERAIS
hos____{enRe e ‘ S YALOR DOSPAGAENTO: 35,69
har/at oz K ( sEucoNsUMoicUSTO DIARID | h26500E20003 356300181004
2 : & 214 .
: J'an,;gez'a' Choy 00 g .- [ros de dgua 1241471@7583 331443005929
Dez/2023 YB3 AR " - A
[ i _Agia Esgoto 150-751016378-5
ot i . ’ - :
Set/2023 394 RE e R$ o,00 -
b3e/ 2023 3
Jul /2023 193
/2023 125 R e
-Hai/2023 132
E5r/2023 285
il TARIFA ]
e T L D Jo CALEULD: COMBRGTAL o
Falxas de Cansumo da. R&/ valor R&} “alor S
. capsumo em faing am Unidades Velume M Litos Agua Ml Lisras Esgota Total
1.00Qftros  1.000 liros  Atendidas  Tofal . Agua RS _ Esgcto RS RS
@ - - < gk 8,00 34,38
oy B 34,38 2,05 34,39
L DESCRtng Bos SER\)’{(;OS / LANGAMENTOS ] .
ABASTECIHENTU {}E AGUA : - 34,39 L
MULTA P/ATRASU /MES 02/2024 FAT' 1,30
o
(=]
o .
& ¢
2 3 :
= 2] i
Q00 O0A00A00UC0 Hil 01056000008020080320201 4100801124 - : L
- TRIBUTOS INCIDENTES SOBRE . FATURAMENTO: PLS/COFINS - VALOR: RS 2.2 a2 ;
E VENGIMENTO | TOTAL A PAGAR
$OUPE TEMPO. DEBITO AUTOMATICO. i 9.F : =
MELHOR PaR& VOCE. CONSULTE SEU BANGO. =
MESAANO VALDR  VENCINENTG HES/AND __va‘_uaa‘-' V‘EH'C'IMENTU' MES/AND, VENG IHENTD
02/2024  66.58 19702/ 2024 ET :
ol/egee 6297 gero1/2024
TE 20/02/2024 HAQ ACUSAMOS PAGAHENTO DO(S) SEU(S) aeswu(s)
: SOAS0 dk TENHA- 51007465
. "INFORMACOES GERAIS ==
FATURADD PELD CONSUMO -MINIMO PAGUE COM pgx .
LENTURA CONRIRMADA EH
=i
= =
ggg 3
s Iz
NAD DE ASAS A0 MOSGUITO! COPASA E VOGE: JUNTOS 2EE iF
- CONTRY &-DENGUE, Z1Kk E SHIKUNGUKYA. =T s - =
T FACA A°SUk-PARTE: ELINENE & 4001 me g . it & =
_ . _ 5 .o'.gf‘ oF & ==
i : P . o O ng 3 =
(%NFORMA‘;Q&S SOBREA QUALIDADE {84 AGUA (Portaria de.Consclidaghon® 5 Anoxy XX:.dé M8 - Decrato n”SMD)] . Ug. & ==
Parindo: NOmere ge Amostras i ] - E“’ bl =
Cl@ﬁc CoErform%@Totals Cap Escherigga COll Flucrego (™) Tuyidez Egg o §
Minimo 41 3 : 12 ' 42 S8 32 z
pnafisadas 6 0 1 g 0 i oa g
ara Padroas A
Dentro Padrdes i 82 4 L 0 4 oo

Chservagtes. "Nag obrigatora

Signficado dos parametros: vide verso



Parceria: Prefeitura Municipal de Nanugue/MG
Convénion® 006 Ano: 2024 Parcela: 001

Agéncia: 0480-4  Conta corrente: 36.393-6

2 cmsn ECONGHICA FEDERAL

150- 751@1@9784&
29/MAL/2824 . CHORA DF 15119 i
7 LOT, 11,015774-5 ", TERM 012647
«#= LOCALIDADE: NANUQUE :

AG. VINDULADA! 033
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I B : - —«{;@ LR Dgsgagﬁ DE NANUQUE CONG SFE LTDA'
- : —
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Parceria: Prefeitura Municipal de Nanuque/MG
Convénio n%: 008 Ano; 2024 Parcela; 001

- Agénciz: 0480-4  Conta corrente; 36.393-6

CATXA ECONGHICA FE“ RAL

+M1110narla“ 50rte1as quartas e sabados!
T e T o T T e "”,’T""; ) & 150- ;51315975 )
- to ' 20/MAT/ 2824 ¢ HORA NF 15:19:88-
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&
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Hacumente Audbar do el Fiscal do Envraia Hétrics Hetrnies
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Chave de acessc: 31240508081180000116660001466310662046312180
ERITIDA Ef] CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACAD

Documento Auxifiar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletronica
Consuite a chave de acesso am; bty iwww sped fazendamg gevbospedmg!

Tipo du Medighn Medigda Leiiute Atkertar Laftura Mual Copstants de Malfplicagiy Consumo kiWh
Energia Elétrica ARM222010421% 6330 6765 1 435
{pens-ctaFaturge———r——kmick—Gzan et ey pmemm S B A S e Gl WS Tt
unit. COFING iCMS  ICMS unit,
Energia Elétrica g 435 09BBE4098 417,08 16,47 41708 1800 THO7 07480600,
Contrib.Custefo llum. Pdblica 4119
Multa 2% sobre conta de 03/2024 811
Cerreglic PCANGPM s/ conta 02:24 pg 15/04:24 2,48
Corsgde IPCANGPM s/ conta 03:24 py 23/04:24 0,29
Jures 1% am sobre conta 02124 py 15/04/24 465
Jurgs 1% am sobre conta 03/24 py 23/04/24 1,82
Total 47862 16,47 41708

76,07 Pagided ‘I

REAFE 62

1110613024

MAI2024

Bisa de Clopin (13): Hiquota 1 Yaler (B4
IS 417,08 18,00 RS 75,07
x5 342,01 0,84 R% 2,87
FaSEP 342,01 3,89 RS 13,30
CBFINS
C e G Dias da EAVES0 DE CONTAD VEVLIRS / DCBIIGS ANTERIRES

MésiAno k¥ieh kiWh!dia Faturam.

MAIR2024 435 } 29

ABRR024 488 15,74 A

MARIZ024 475 15,32 X

FEVI2024 415 1482 28

JANR024 362 10,96 33

DEZZ023 418 14,34 29

NOVIZ023 318 1060 30

oUTRA023 388 11,75 33

SETR023 127 437 29

AGOR023 154 481 »

JULR023 171 551 kil

JUNRC23 173 540 32

MAIZ023 274 943 30

ABRIZA Band. Verds - MAY2 Band. Verds, TIRPHESAEEonforme Res Aneel n®3.202, de

2310512023 Radugao afigunta ICMS conforme Lel Complementar 194722, O pagamento desta conta ndo
quita debitos anteriores. Para estes, estan sujeitas penalidades legais vigentes (muitas) elou
atualizagio financeira fjurosibaseadas no vencimento das mesmas, E dever do consumidar manter os
dados cadastrais sempre atuallzados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga

sug adesdo para recebimento da conta de energia por ¢-mall acessando waw.cemig.com.br. Leitura
realizada conf, calendario de faturamento.

Fale com & Cemig 115 - Se o nimero ndo estiver disponivel na sua cidade, ligue 0800 7210
116. Deficlentes auditivos - 0800 723 8007 - Suvidoria Cemig 0800 7283838

Parceria; Prefeitura Municipa! de Nanuque/MG
Convanio 1% 006 Ano: 2024 Parcela: 001

Agéncia: 0480-4  Conta corrante: 36.393-6

CATXA ECONOMLCA FEDERAL

+Miliondria: sorteios quartas e sdbadgs!

158-7510:6968-3 ~

28/MAT/ 2824 - HORA DF 15:18.90:

LOT, 11,816774-5 T TERM 81284
LOCALIDADE: NANUGUE = :

AG, VIMCULADA: 2838 -

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CEMIG DISTRIBUICAG S/A
VALOR DO PAGAMENTO: 476,62
83630000AN46,. 766281308299 -
@

18 VIA

VAGHORAL DAS PESAOKS CORE DEFICIERGY

7 BESAE 1072009

==

1t

'l

v ol
nIE i

i

ﬂu.h.,{}: j v
e )

1

¢

H

585936

LWV EYeY
e
E

E
W
"

e

¥

4

AL
W

~ T

HICO  MYENTTE
01 0480 ‘4

001
goc Y]

T

+
¥

£

ot
:]‘ [

TAER

L
abine

o186
16

AV, GERALUD ROMAND- B8

CENTRO - . .
CONFECCRO: G]fEDZﬂ;'
i
i

Pague- por a5t ]
arteg.qugpa quantia dé

2



Parceria: Prefeitura Municipal de Nanuque/MG

‘Convénio n’: 006  Ano:2024  Parceia: 001

. _ Do
O B Re CEita Federal - Agéneia: 0480-4  Coatacorrente: 36.393-6

Razac Social

GhEY - ) o o
[02.203.441 /0001-1 e] [ANPOD_E - ASSOCIACAO NACIONAL DAS PESSOAS COM DEFIC J

Periado de Apuragdo i K.Ja.ia da Vencimento ’ Numero do DOCL—!mEhll; ) =)
[ 28103!2024) [ ' 3-1/05/2024} [ 07.17.24145.8836131'—4]_'

rObservarg:ée_s

PGFN-SISPAR:004846281.

.

.:',:“d'ri'\;':psigéd do Documento de Arrscadagdo

Valor Total do Dosumenio

Cadigo Denominagéo Principal Multa Juros Totai
4158 DIV ATIVA-CONTR. EMPREGADOR 38,76 7,75 17,29 63,80
4133 PIV.ATIVA-CONTR SEGURADOS 18,84 2,16 4,89 17,85
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS ] 26,87 5,36 - 17,51 449,68
4133 BIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS 4,97 9,99 2,85 8,81
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADDS 19,85 3,87 : 17,97 41,79
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADGS 1,99 8,39 01,92 4,30
4156 OIV.ATIVA-CONTR. EMPREGADCR 54, 84 16, 96 . 64,88 166,68
4162 DIV.ATIVA-RI.AMB. AP.ESPECIAL @, 58 G,11 ‘ @,35 1,04
4133 DIV, ATIVA-CONTR. SEGURADOS 15,93 3,18 11,14 30,25

Totais 204,53 49,87 138, 8¢ 384,20

SENDA (Versgo:5.1.8) . ) Pagina: 171 ) ) ’ 2410512024 1D:32:OD
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23/05/2024 f'fﬁtho 'Dd, BRASIL 15:00:46
B4B01BTAT . 8353

COMPROVANTE. DE PRG&MENTDS “COM-COD, BﬁRRA

Gonvenlo RF3-DARF COBIGE0 BE BARRﬁS )

Agerte Arrscadador: CNC G681 Banco do Bra511 5.4,

Codigo de Barras ~ 85630090893-3 842@8885241 1
T BPR7i724145-5 :

Dats fio pagamerito _ )
Numerd do Documento - 87,17, 2&145 8836131~
valor Total _ 384,20

et i i o s Ao o e i 44 P e e e e 4 e _r,,l'.uuu____.-

Modelo . aprovat!o pelo ato Declaratorm Exacwzwo
Candunto n 01-de ‘31 de autubm de 2@11
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Parceria: Prefeitura Municipal de Nanuque/fMG
Doc _Convénio n°: QDG Ano: 2024 .Pgrceia: 001

i : P Recei‘ta Federal ’ Agéncia: 0480-4- Conta corents; 36.393-6

CNPJ Razéo Social ) ) '
[02.203.441/000-1-1 GJ (AN PODE - ASSOCIACAO NACIONAL DAS PESSOAS COM DEFIC }
Perfode dé Apuragag . ‘ Data de Vencimenato Momero de Documento B :
( 30/04/202 ] [ - 31/05/2024 |- [ 07.17.24145.884551 3-'0J

(Obser\-‘ai;ﬁes

PGFN-51SPAR:004846281.

Valor Tolzl do Documento

L

':empbsigéo do Dosuments de Arrecadagio

Cddige Denominagéo Principal Muita Jures Total
4156 DIV.ATIVA-CONTR, EMPREGADOR 38,76 7,75 17,29 63,86
4133 DIV ATIVA-CONTR .- SEGURADDS 16, 80 2,18 4,89 17,85
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADDS 26,81 5,36 17,51 4g, 88
43133 DIV.ATIVA-CGNTﬁ. SEGURADCS 4,97 8,99 © 2,85 8,81
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADCS 19, 85 3,97 17,97 41,78
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADCS 1,99 e, 39 1,92 4,30
4156 DIV.ATIVA-CONTR. EMPREGADOR B4, 84 16,96 64,88 166, 68
4162 DIV.ATIVA-RI,AMB. AP.ESPECIAL ©,58 Q,11 @, 35 1,04
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS 15,93 3,18 11,14 39,25

Totais 204, 53 49,87 138, 80 384,29

SENDA (Versdo:5.1.8) o Pagina,  1/1 _ o 24/05/2024 10:33:41
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Parceria: Prefeitura Municipal de Nanuque/MG
Dc Convénio:n® 006 . Ano: 2024 . -Parcela: 001

& : “ RECEita FEderal | Agénaia: 0480-4 Conta coraite: 36.393-6

CNPRJ Razéio Social .
[02.203.441 10001-16J (ANPODE ASSOC]ACAO NACIONAL DAS PESSOAS COM DEFIC _ ]

peei— |

Periodo.de Apuracéo' Data de Vencimenta Numero do Dacumento
( 31!0-5!2024] [ 3 !05!2024] [ 07.17.24145.8849011-4

Observagies

PGFN-SISPAR:004846281.

Valor Total do Documento

f'Cu:imp'o'ségab do Documento de Arrecadagio

Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
4156 DIV, ATIVA-CONTR. EMPREGADOR 38,76 7,75 17,29 63, 80
4133 DIV.ATIVAwCONTR.. SEGURALOS 10, 89 2,18 4,89 17,858
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS 26,81 5,36 17,51 49,68
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS . 4,97 0,59 T 2,85 8,81
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS ’ 19,85 3,87 17,97 41,79
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS 1,99 9,39 . 1,92 4,30
4156 DIV.ATIVA-CONTR. EMPREGADOR 84,84 16,96 64, 88 166, 68
4162 DIV ATIVA-RI.AMB. AR.ESPECIAL 9,58 0,11 9,35 1,04
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SESGURADOS 15,93 3,18 11,14 38,25

Totais 264,53 40,87 138,88 384,20

SENDA {Versao:5.1.8) . . Pagina:  1/1 ) )  24/05{2024 10:34:24
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COMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM COD: BARRH

Conventa: ﬂFa DARF CID’IBQ DE BARRA

Agente “prrecadadars ONG @@L Banco 4o Brasiy. S A,
Codtgo de Barras A58A00270E3-2 842@@38%2 =1
5?@?1?24145—5 884%@}14@

Data.do.pagamente: .. - 051 28
Numetrn do Dneumento o @717, 24145 8849@11—
valor Jetd o 384 28
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Coruun’co n 1 de 31 de outubro de 2




Parceria: Prefeitura Municipal de NénuquelMG

Doc¢ - Coménion=008 Ano:2024- Parcela: 001

' Receita Federal Agencia: 0480:4- Centa corente: 36.393-6

"CNP Razéo Social .
[02.203.441 {0001-16 (ANPO‘DE - ASSOCIACAD NACIONAL DAS PESSO_A_S;(_}QM DEFIC ]

Pé,rlodc de Apuragio Data de Vencimenlo Momero da Documento ) o ';,
[ 28/03/2 024] [ XE 1'05/2024J 07.17.24145.8860344-0

Observagoes

PGFN-SISPAR:004956093.

Vator Totakdo Documanio

 Composicao do Pocuments de Arrecadagiio

Codige Denominagac Principal Multa Juros Total
4338 DIV,.ATIVA-CONTRIBUICAO SEBRAE 1,73 Q,34 9,30 2,37
4309 DIV.ATIVA-CONTRIBUICAG SENAC 2,89 a,57 0,52 3,98
4156 DIV.ATIVA-CONTR. EMPREGADOR 57,93 11,58 12,89 82,44
4201 DIV.ATIVA-CONTRIB,SAL.EDUCAC 7,24 1,44 1,39 9,98
4162 DIV.ATIVA-RI . AMB. AP.ESPECIAL 5,30 1,06 @,96 7,32
4224 DIV, ATIVA-CONTRIBUICAD INCRA 9,57 0,11 89,10 a9,78
4321 DIV.ATIVA-CONTRIBUICAD SESC 4,34 0,86 R 6,78 5,088
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS 13,97 2,79 - 2,42 19,18

Totais' 03,97 18,75 19,27 131,89

RENDA.(Varsfo:5.1.81 . Pagina: 171 ] . o _24’05’2024}_9"37103/
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Canvendn: RFB ~PitRF- CODIGA DE BP.RRRS
agente. AF Fegadader: -CHES Qa1 Banco-do BT‘ESAI
fodigo de Barras 85823%30861* 319903

52@/172414& 886133 ‘
Nata da nggafientt: 294

Numero do Documernta @7.17. 24145 8&5@344*@
Valor Total 131,98
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Parceria: Prefeitura Municipal de Nanuqua/MG
Do . Convénion®, 006  Ano: 2024 Parcelz: 001

RECEi'ta FEdEfal Agneia; 0480-4  Conta corrente: 36.393-6

CNPY Razao Social ) ) ‘ i

[02.203.441 /0001-16 [ANPODE - ASSOCIACAO NACIONAL DAS PESSOAS C-O:M DEFIC ]
Periodo de Apum'c;éo Data n.ie V.éncimanto = Mumero do Decuments ™ - pagareste docﬁn‘:entu até
( 3‘0!04!2024] ( oA !05/2024] [ 07.17.24145.8861706-8

Obssrvaghes

PGFN-SISPAR:004956093.

:'Cé_mpdsigsé do Documento de Arrecadacéio

Cédige Denominagéo Principal Multa Juros Total
4338 DIV.ATTVA-CONTRIBUICAD SEBRAE 1,73 G, 324 2,308 2,37
4369 DIV,ATIVA-CONTRIBUICAQ SENAC 2,89 @,57 . B,52 3,988
4156 DIV, ATIVA-CONTR. EMPREGADGR 57,93 11,58 12,89 82,46
4261 DIV.ATIVA-CONTRIB.SAL.EDUCAC 7,24 1,44 1,30 9,98
4162 DIV.ATIVA-RI.AMB. AP.ESPECIAL 5,306 1,96 2,96 7,32
4224 DIV.ATIVA-CONTRIBUICAD INCRA @,57 g,11 9,18 0,78
4321 DIV.ATIVA-CONTRIBUICAC SESC 4,34 Q,86 I Q,78 5,98
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS 13,87 2,79 z,42 19,18

Totais 93,97 18,75 o 1,27 131,99

- &

SENDA (Versao:5.1.8) , Pagna: 1/1 o 24/05/2024 10:37:23 )
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CUMPRDVANTE DE PﬁGAMENT@S CDM CGD BARRQ

Canvenlo RFB DARF EGDIFB bt BARRAS
Agente Alrecadadar -CNC @RT Banto’do: Braail S A
Codigo d¢ Barras- - AEG200000E1-5  31998385241~1
R2671724145-5 - BS617PBARG4-E

Data do pagamento 29/05/2024
Numero do Documento 07,17,24145,8861706-8
Valor Total . 1319

Modeit. apravaﬁo_pelu Ata Declara‘ rio Executivo

Conjinto n..01 de 31 de. autubro de 2@11
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Parcerla; Prefeltura Municipal de Nanuque/MG

D

o« ‘}' B, . ' Convnlon® 006 Ano: 2024 Pécelar 001
B Receita Federal IR

Agéncia: 0480-4  Conta corrente: 36.393-6

CNPS - Razao Social
(02.203.441;’-00.01-1 6} [ANPO‘DE - ASSOCIACAQO NACIONAL DAS PESSOAS COM DEFIC _ J

Pegar oste documento até

Perlodo de Apuragio ! Data de Vencimento ) Numero d.o Docum.enlo ) -1t
[ 31 l0512024] [ 31/05/2024 [ 07.17.24145.8863250-4 |.

rDbservacﬁes

PGFN-SISPAR:004956093.

L

:_-:'C_omp'osigéo do Documento de Amrecadagdo

Codigo Denominagio Principat Multa Juros Total
4338 DIV.ATIVA-CONTRIBUICAD SEBRAE 1,73 8,34 a9, 30 2,37
4309 DIV\ATIVA—CUNTRIEUICAU SENAC 2,89 8,57 9,52 3,98
4156  DIV.ATIVA-CONTR. EMPREGADOR 57,93 11,58 12,89 82,40
4201 DIV, ATIVA-CONTRIB.SAL.EDUCAT ' 7,24 1,44 1,30 9,98
4162 BIV.ATIVA-RI .AMB. AP.ESPECIAL 5,30 1,06 e,96 7,32
4224  DIV.ATIVA-CONTRIBUICAD INCRA 0,57 @, 11 9,18 9,78
4321 DIV.ATIVA-CONTRIBUICAD SESC 4,34 @, 86 g,78 5,498
4133 DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADDS 13,97 2,79 : 2,42 19,18

Totais 93,97 18,75 - 19,27 131,499

SENDA (Versio:5.1.8) Pagina:  1/1 ‘ 24/05/2024 1G:37:48
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CQMPRGVANTE 0E PAGAMEHTS? COM CGD BARRA

Convenla RFBEDARF €0 DIG@ PE- BARRAS :

Agerts Arrecadador: CHC 281 Banco do Brasi S A,

Codigo de Barras 858208000R1-5 3199038524 1-1
52871724145-5 886326P4834-9

Datd do-pagamesnte. : 29/85/2m24
Numere-do: Documento a7,17; 2414b 886325@—4
Yalor: TD‘tdl _- 13i 89

Modelo - apmvada;pam Ato Declaratorm Executlvo
Conjunto n de 31 de autubro de 2ali
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2 - ASSOCIACAOC NACIONAL DAS PESSOAS COM DEFICIENCIAS

CNPJ - 02.203.441/0001-186 Parceria; Prefeitura Municipal de Nanuque/MG
AVISO DE FERIAS
NOTIFICAGAO Convenio n°: 606 Anc: 2024 Parcela: 001

Funcicnario : 22 ADERBAL GONCALVES PORTO .
Agénig: 0480-4  Conta corrente: 36.393-6

Cargo ... : Auxiliar Administrativo
CTPS ......... : 5208083-00040 -MG  Admisso...; 13/04/2023
PERIODOS
Aquisi¢lo ............ de 13 de Abril de 2023 a12 de Abrit de 2024
Gozo de Férias ...: de 03 de Junho de 2024 a2 deJulho de 2024
Abono Pecuniario: de  -- de - de - a-- de - de -
Retorno ;03 de Julho de 2024 .
BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAOQ DAS FERIAS
Faitas ndo justificadas Salario Base Base de Célculo Dependente LR,
o 1.412,00 1.412,00 0
2006  Férias 30,00 1.412,00 9102  LN.S.8. Férias 7,9735 164,58
2051 1/3 Férias 30,00 518,02
2151 Ferias Média H.E. 30,00 138,07
Provenlos = 2.064,09 Descontos = 164,58

Ligquido = 1.899,51
Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-3o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito, e 2 sua disposigéo fica a

importancia liquida de R$ 1.898,51
Valor por Um Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Cinguenta e Um Centavos

extenso.,

a ser paga adiantadamente.

Ciente; NANUQUE, 03 de Maio de 2024 —\
- P | D
/ ffgg}{ /gzj’ 3:{%17%/ “ A&@&}.}:& L(&;umld@;ﬁ%

ASSOCIACAQ NACIONAL DAS PESS0AS COM DEFICIENCIAS ADERBY\L GONCALVES PORTO

2 - ASSOCIACAO NACIONAL DAS PESSOAS COM DEFICIENCIAS
CNPJ - 02.203.441/0001-16

RECIBC DE FERIAS
De acordo com o paragrafe Onico do artige 145 da C.L.T.

Recebi da empresa ASSOCIACAQO NACIONAL DAS PESSOAS COM DEFICIENCIAS, estabetecida na RUA VIDILING LIMA, 300 em
NANUQUE/MG a importancia de R$ 1.899,51
Valor por Um Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reals ¢ Cinquenta e Um Centavos

extenso..
que me paga antecipadaments por motive das minhas férias, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigde acima, tude conforme o

aviso que recebi em tempo, e no qual dei o meu "CIENTE". TR
Para clareza ¢ documento, firmo o presente recibo, dando plena e legal quitagiio. \ { i \\‘ j
NANUQUE , 31 de Malo de 2024 s {‘}\Q’-_—;n Db Lo EoATA & -

ADEREAL GONCALVES PORTO

DIGISTAR CONTABILIDADE _ folha SCi VISUAL Practice
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